
 

 

 

 

 

 

  

Pedido de Esclarecimentos nº 2 

 

 

 

Pregão Eletrônico nº 045/2014 
 

 

Considerando questionamentos recebidos a respeito do Pregão em referência, o Coren-SP esclarece 

que: 

 

Questão nº 2: 

“Pedimos esclarecimento em relação ao tipo de acomodação (enfermaria ou apartamento) que devemos 

considerar para o Plano Básico, visto que, está informação não está explícita no edital e influência 

diretamente na aferição da proposta?” 

 

Resposta nº 2: 

De fato, por equívoco, a primeira versão do Edital omitia-se a respeito.  

 

Diante disso, o Edital foi reformulado visando explicitar todos os tipos de acomodações que devem 

ser consideradas para os planos Básico, Opcional A, Opcional B e Opcional C. Tais informações 

constam no item 3.4, do Anexo I – Termo de Referência. 

 

Questão nº 3: 

“Sabendo-se que dos 25 hospitais relacionados no item 3 do edital “Rede Assistencial” para a cidade de 

São Paulo, 14 deles não oferecem atendimento a maternidade. Diante disto, solicitamos por parte da 

administração, revisão de tal exigência.” 

 

Resposta nº 3: 

A primeira versão do Edital continha essa exigência, que foi readequada à situação do mercado no 

item 3.1, do Anexo II – Especificações Técnicas, da versão retificada do Edital. 

 

São Paulo, 19 de janeiro de 2015. 
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Pregoeira 


